
1 
 

Zápis č. 1/2017 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 
Den konání:    18.1.2017 
Místo konání:   Budova Obecního úřadu Lány čp.9 
Jednání probíhalo od  - do: 18:00 – 19.20   hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Roman Havelka, Ing. Vlastimil Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
Dagmar Krátká, Jiří Luska, Ing. Ivana Píšová, Ing. Oldřich Polášek, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička, Alena Hlavsová) 

 
Z toho:           11 přítomných 

  0  omluveno 
Hosté:             0  
Občanů:         3 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 8/2016 ze dne 19.12.2016 
4. Kontrola zápisu č.8/2016 ze dne 19.12.2016 
5. Schválení nákupu kanalizačního řadu v ul. Březová v rámci insolvenčního 

řízení 
6. Schválení podání žádosti o dotaci na zvýšení kvality infrastruktury pro 

vzdělávání v ZŠ Lány 
7. Rozpočtová změna č.1/2017 
8. Diskuze 
 
 

K bodu 1 – Zahájení, ur čení ověřovatel ů a zapisovatele 
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu Ing. Oldřicha Poláška a Karla Pleinera. 
Zapisovatelku určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Oldřicha Poláška a Karla 
Pleinera, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 11  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 1/2017/1 bylo schváleno 
 
 
 
K bodu 2 – Schválení programu 
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
 



2 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro:  11     proti:  0    zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/2 
 
 
K bodu 3 – Kontrola usnesení č. 8/2016 ze dne 19.12.2016 
 
Místostarostka Ing. Ivana Píšová provedla kontrolu usnesení č.8/2016 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že usnesení č.8/2016/11 – uzavření 
směnné smlouvy s LS Lány  trvá.  
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č.8/2016 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 19.12.2016 
 
Hlasování: pro:  11   proti: 0   zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/3 
 
 
K bodu 4 – Kontrola zápisu 
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Dagmar Krátká a Jiří Luska 
zápis z  minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. 
Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2016 z veřejného zasedání ze dne 
19.12.2016. 
 
Hlasování: pro: 11     proti: 0     zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/4 
 
 
K bodu 5 –  Schválení nákupu kanaliza čního řadu v ul. B řezová v rámci 
insolven čního řízení 
 
Starosta obce předkládá zastupitelům návrh kupní smlouvy mezi obcí a insolvenčním 
správcem dlužníka U Lánské obory s.r.o. na odkoupení kanalizačního řadu v ul. 
Březová. Jedná se o kanalizační stoky pod pozemky par.č. 184/1, 184/18 a 184/24 
v k.ú. Lány v celkové délce 507,59 m. Celková kupní cena je navržena ve výši 
100tis.Kč. 
 
Vyzývá zastupitele k diskuzi a doplnění. 
 
JUDr. Kosár – doplňuje informaci o jednání s VKM Kladno o odkoupení této 
kanalizace za stejných podmínek jako to bylo s kanalizací po firmě Seneka v roce 
2016. 



3 
 

Jiří Luska: bude všechna kanalizace v obci převedena na VKM? 
Starosta: nově získaná kanalizace do majetku obce bude převedena VKM. O 
kanalizaci v ul. Za Školou, Zahradí, Čs.armády a část Pod Kopaninou vede obec 
jednání o převodu do majetku VKM. 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Lány a 
insolvenčním správcem dlužníka U Lánské obory s.r.o. na odkoupení kanalizačního 
řadu v ul. Březová. Jedná se o kanalizační stoky pod pozemky par.č. 184/1, 184/18 a 
184/24 v k.ú. Lány v celkové délce 507,59 m za cenu ve výši 100.000,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/5 
 
 
K bodu 6 - Schválení podání žádosti o dotaci na zvý šení kvality infrastruktury 
pro vzd ělávání v ZŠ Lány 
Předsedající starosta obce seznamuje zastupitele s Výzvou č.47 Infrastruktura 
základních škol SVL vyhlášené Ministerstvem místního rozvoje ČR. V rámci této 
výzvy je možno podat grant na zvýšení kvality vzdělávání v základní škole. Po 
konzultaci s ředitelkou základní školy navrhuje starosta obce schválit podání žádosti.  
Jedná se o vybavení tří specializovaných učeben, kabinetu, úpravu prostor pro 
bezbariérový přístup, bezbariérové WC a výsadbu zeleně.  Celkové předpokládané 
náklady činí cca 3 miliony Kč. Spoluúčast obce je 10% z celkové částky. Projekt by 
byl realizován v etapách v letech 2017 – 2019. Termín ukončení projektu je červen 
2019. 
 
Diskuze 
Karel Pleiner: byla zmíněna počítačová učebna, jedná se i o vybavení. 
starosta: ano, jedná se hlavně o vybavení. Stavební úpravy nejsou nutné. Stavební 
úpravy se budou týkat převážně vybudování bezbariérového WC a plošiny pro 
přepravu vozíčkářů. 
Jiří Luska: předpokládá, že majetek získaný z tohoto grantu bude obce. 
Starosta: ano, udržitelnost bude pět let jako u jiných grantů. 
Roman Havelka: v jakém rozsahu bude výsadba zeleně v areálu školy. 
Starosta: návrhy bude předkládat ředitelka ZŠ. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti na akci „Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělání v Základní škole Charlotty Garrigue 
Masarykové v Lánech“. Spoluúčastí obce je 10% z celkových nákladů. 
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/6 
 
 



4 
 

 
K bodu 7 – Rozpo čtová zm ěna č. 1/2017 – příloha č.1 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá zastupitelům návrh 
rozpočtové změny č. 1/2017. Jedná se o navýšení v kapitole 4112 neinvestiční 
přijaté dotace ze státního rozpočtu v částce 35.300,-Kč.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2017. 
 
Hlasování: pro: 11    proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 1/2017/7 
 
 
 
K bodu 8 – Diskuze 
 
 
Jana Drastilová: kdy je plánovaná schůzka se spolky? 
Starosta: schůzka se zástupci jednotlivých spolků je plánována po veřejném 
zasedání ZO v pondělí 27.2.2017. 
 
Ing. Vlastimil Hořejší: vrací se k plánované úpravě náměstí. Navrhuje přemístit 
pomník před sokolovnou na jiné vhodné místo, aby měl projektant více prostoru, 
kterého se bude týkat navrhovaná úprava. 
Jiří Luska: má stejný názor, navrhuje pomník přemístit. 
Roman Havelka: z piety k padlým hrdinům a jejich potomkům s přesunutím pomníku 
nesouhlasí. 
Jana Drastilová: navrhuje přesunout pomník o několik metrů dál na travnatou plochu 
před sokolovnou. 
Karel Sklenička: s přemístěním pomníku nesouhlasí. 
Roman Havelka: navrhuje zpracovat dvě varianty úpravy náměstí. 1/ zakomponovat 
pomník do úprav.  2/ úprava bez pomníku. 
 
 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce poděkoval všem zastupitelům a 
veřejné zasedání ukončil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

ze dne 18. ledna 2017 
 
 

1/2017/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Oldřicha Poláška 
  a Karla Pleinera, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 

 
1/2017/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
  
1/2017/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č.8/2016  
  z veřejného zasedání ZO ze dne 19.12.2016 

 
1/2017/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2016 z veřejného  
  zasedání ze dne 19.12.2016. 

 
1/2017/5 I. 
  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje kupní smlouvu mezi obcí 
  Lány a insolvenčním správcem dlužníka U Lánské obory s.r.o. na  
  odkoupení kanalizačního řadu v ul. Březová. Jedná se o kanalizační 
  stoky pod pozemky par.č. 184/1, 184/18 a 184/24 v k.ú. Lány v celkové 
  délce 507,59 m za cenu ve výši 100.000,-Kč. 
  II. 
  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 
 
1/2017/6 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti na akci 
  „Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělání v Základní 
  škole Charlotty Garrigue Masarykové v Lánech“. Spoluúčastí obce je 
  10% z celkových nákladů. 
 
1/2017/7 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu  
  č.1/2017. 
 
 
Ing. Oldřich Polášek, ověřovatel …………………..…………………………… 
 
 
Karel Pleiner, ověřovatel …………….…………………………………………. 
 
 
Karel Sklenička, starosta ………………………..…..…….….……………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár, místostarosta ………………………….….…………….. 
 
 
 
zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 19.1.2017 


